
 

Schützengesellschaft  

ALPENROSE BRODHAUSEN e. V. 

 

 

1. Schützenmeister: Tobias Sperl, Fürstenweg 18, 83395 Freilassing – Tel. +49 (176) 243 541 98 

Schießstand: Wasserburger Straße (gegenüber Gasthof Moosleitner) 

Internet: www.sg-brodhausen.de; eMail: info@sg-brodhausen.de 

 

 

62. Stadtmeisterschaft 2017 
 

im Luftgewehr- und Luftpistolenschießen 

 

am 18./19./20. Januar 2017 im Schießstand Brodhausen 
 

 

 

Teilnehmer:  76 Schützen, davon: 

 

    40 Brodhausen 

    15 Erheiterung (davon 7 LP-Schützen) 

    19 Tell 

      2 Sportschützen (LP) 
 

 

Stadtmeisterin:  Heimerl Alexandra  199 Ringe 

    (SG Alpenrose Brodhausen) 
 

Stadtkönig:   Bettermann Heinz   26,7 Teiler 

    (SG Erheiterung Edelweiss) 
 

Mannschaftssieger: SG Alpenrose Brodhausen 1.852 Ringe 
(aus 10 Schützen) 

 

Mannschaft, aufgelegt: SG Tell    779 Ringe 
(aus 4 Schützen) 

 

 

Siegerehrung im Rahmen des Stadtschützenballes 

am Samstag, 28.01.2017 im Rathaussaal. 
 

 

 

Die Schützengesellschaft „Alpenrose“ Brodhausen bedankt sich bei den Teilnehmern an der 

diesjährigen Stadtmeisterschaft und wünscht allen Schützinnen und Schützen weiterhin 

 

Gut Schuss 

http://www.sg-brodhausen.de/


1 Strohmaier Christin SG Tell                          94 53 41 38

1 Prechtl Lisa SG Brodhausen                    187 95 92 92

2 Demmelmair Daniel SG Brodhausen                    178 87 91 95

3 Gruber Matthias SG Brodhausen                    164 83 81 83

4 Grismayer Tina SG Tell                          104 39 65 56

1 Heimerl Alexandra SG Brodhausen                    199 99 100 96

2 Demmelmair Conny SG Brodhausen                    195 97 98 100

3 Schindler Jessica SG Tell                          191 94 97 90

4 Freitag Artur SG Tell                          185 94 91 91

5 Grismayer Andreas SG Tell                          174 90 84 90

6 Hogger Josef SG Brodhausen                    168 83 85 84

7 Fuchs Lukas SG Tell                          161 76 85 72

1 Brodschelm Sebastian SG Tell                          187 95 92 92

2 Sperl Tobias SG Brodhausen                    183 93 90 92

3 Gruber Stefan sen. SG Brodhausen                    182 90 92 90

4 Widlroither Florian SG Tell                          181 92 89 79

5 König Nikolaus SG Tell                          180 89 91 93

6 Russ Markus SG Brodhausen                    170 86 84 91

7 Wirnstl Markus SG Brodhausen                    169 79 90 74

8 Romstädter Christian SG Brodhausen                    167 87 80 89

9 Rechenauer Matthias SG Brodhausen                    164 84 80 78

10 Kraller Thomas SG Brodhausen                    159 83 76 78

11 Wenzel Thomas SG Brodhausen                    140 69 71 61

1 Romstädter Daniela SG Brodhausen                    182 92 90 83

2 Elmer Susanne SG Brodhausen                    174 83 91 84

3 Strohmaier Marion SG Tell                          171 85 86 88

4 Brauner Veronika SG Tell                          168 91 77 77

Schülerklasse

Jugendklasse

Juniorenklasse

Schützenklasse

Ergebnisliste
Stadtmeisterschaft 2017

Damenklasse
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1 Demmelmair Andreas SG Brodhausen                    185 95 90 92

2 Gröne Klaus SG Erheiterung                   179 91 88 89

3 Eberherr Fritz SG Brodhausen                    176 83 93 91

4 Ramspott Christian SG Erheiterung                   176 86 90 91

5 Biermaier Albert SG Brodhausen                    170 87 83 87

6 Heimerl Georg SG Brodhausen                    154 80 74 79

1 Ramspott Petra SG Erheiterung                   183 91 92 90

2 Öttl Ingrid SG Brodhausen                    174 87 87 88

3 Fraek Monika SG Brodhausen                    157 77 80 65

4 Prechtl Brigitte SG Brodhausen                    149 67 82 80

1 Romstädter Albert SG Brodhausen                    185 89 96 89

2 Schroll Manfred SG Erheiterung                   183 93 90 90

3 Elmer Josef SG Brodhausen                    172 82 90 75

4 Neuer Helmut SG Tell                          170 85 85 82

5 Pils Andreas SG Erheiterung                   169 83 86 78

6 Spitzauer Manfred SG Brodhausen                    169 85 84 86

7 Wirnstl Josef SG Brodhausen                    155 76 79 84

1 Spitzauer Anita SG Brodhausen 159 76 83 73

2 Elmer Gerlinde SG Brodhausen                    159 78 81 79

3 Fritzenwenger Renate SG Brodhausen 156 76 80 84

1 Buschmann Wolfgang SG Brodhausen                    165 84 81 75

2 Carsten Elena SG Tell                          141 68 73 77

1 Grubelnik Hermann SG Erheiterung 185 93 92 94

2 Grubelnik Gertraut SG Erheiterung 176 91 85 86

3 Gröne Klaus SG Erheiterung 171 87 84 86

4 Ragginger Anton SG Erheiterung 170 85 85 83

5 Bettermann Heinz SG Erheiterung 168 82 86 81

6 Hocheder Blasius SG Erheiterung 157 78 79 81

7 Schrimpf Georg SG Erheiterung 157 84 73 83

8 Hartenboden Wolfgang Sportschützen 148 74 74 78

9 Fritsch Robert Sportschützen 105 40 65 47

Luftpistole

Hilfsmittelklasse

Herren-Altersklasse

Damen-Altersklasse

Herren-Seniorenklasse

Damen-Seniorenklasse
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1 Wolf Rainer SG Tell                          200 100 100 97

2 Kirchhofer Hans SG Tell                          197 99 98 99

3 Kaiser Heinz SG Tell                          193 96 97 97

4 Sperrer Elisabeth SG Brodhausen                    193 97 96 96

5 Sperrer Günther SG Brodhausen                    191 95 96 98

6 Gröne Dieter SG Erheiterung                   190 95 95 97

7 Mühlbauer Ludwig SG Tell                          189 95 94 95

8 Steckenbiller Horst SG Brodhausen                    188 94 94 89

9 Kuhta Vera SG Tell                          186 92 94 94

10 Feldbacher Hans SG Erheiterung                   186 92 94 90

11 Folzwinkler Otto SG Brodhausen                    185 91 94 89

12 Aschauer Max SG Brodhausen                    182 92 90 89

13 Gastager Bert SG Brodhausen                    181 90 91 84

14 Spieler Willi SG Brodhausen                    179 90 89 88

15 Merdonig Manfred SG Brodhausen                    177 88 89 82

16 Hochrainer August SG Erheiterung                   174 83 91 93

17 Prommersberger Willi SG Tell                          174 88 86 93

18 Moosleitner Hans SG Brodhausen                    162 83 79 78

Senioren aufgelegt
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1 SG Brodhausen

Heimerl Alexandra                199

Demmelmair Conny                 195

Prechtl Lisa                     187

Romstädter Albert                185

Demmelmair Andreas               185

Sperl Tobias                     183

Romstädter Daniela               182

Gruber Stefan sen.               182

Demmelmair Daniel                178

Eberherr Fritz                   176

1852

Öttl Ingrid                      174

Elmer Susanne                    174

Elmer Josef                      172

Biermaier Albert                 170

Russ Markus                      170

Wirnstl Markus                   169

Spitzauer Manfred                169

Hogger Josef                     168

Romstädter Christian             167

Buschmann Wolfgang               165

Rechenauer Matthias              164

Gruber Matthias                  164

Spitzauer Anita                  159

Elmer Gerlinde                   159

Kraller Thomas                   159

Fraek Monika                     157

Fritzenwenger Renate             156

Wirnstl Josef                    155

Heimerl Georg                    154

Prechtl Brigitte                 149

Wenzel Thomas                    140

2 SG Tell

Schindler Jessica                191

Brodschelm Sebastian             187

Freitag Artur                    185

Widlroither Florian              181

König Nikolaus                   180

Grismayer Andreas                174

Strohmaier Marion                171

Neuer Helmut                     170

Brauner Veronika                 168

Fuchs Lukas                      161

1768

Carsten Elena                    141

Grismayer Tina                   104

Strohmaier Christin              94

Mannschaftswertung
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3 SG Erheiterung

Schroll Manfred                  183

Ramspott Petra                   183

Gröne Klaus                      179

Ramspott Christian               176

Pils Andreas                     169

890
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1 SG Tell

Wolf Rainer                      200

Kirchhofer Hans                  197

Kaiser Heinz                     193

Mühlbauer Ludwig                 189

779

Kuhta Vera                       186

Prommersberger Willi             174

2 SG Brodhausen

Sperrer Elisabeth                193

Sperrer Günther                  191

Steckenbiller Horst              188

Folzwinkler Otto                 185

757

Aschauer Max                     182

Gastager Bert                    181

Spieler Willi                    179

Merdonig Manfred                 177

Moosleitner Hans                 162

3 SG Erheiterung

Gröne Dieter                     190

Feldbacher Hans                  186

Hochrainer August                174

550

Mannschaftswertung aufgelegt
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1 Heimerl Alexandra SG Brodhausen                    2,1

2 Ramspott Petra SG Erheiterung                   16,4

3 König Nikolaus SG Tell                          22,0

4 Demmelmair Conny SG Brodhausen                    23,3

5 Freitag Artur SG Tell                          25,2

6 Wolf Rainer SG Tell                          28,8

7 Demmelmair Daniel SG Brodhausen                    29,5

8 Brauner Veronika SG Tell                          33,7

9 Grubelnik Hermann SG Erheiterung                   34,7

10 Ramspott Christian SG Erheiterung                   37,6

11 Kirchhofer Hans SG Tell                          44,3

12 Mühlbauer Ludwig SG Tell                          45,5

13 Prechtl Lisa SG Brodhausen                    51,5

14 Gröne Klaus SG Erheiterung                   52,0

15 Grubelnik Gertraut SG Erheiterung                   53,1

16 Russ Markus SG Brodhausen                    55,1

17 Demmelmair Andreas SG Brodhausen                    57,4

18 Brodschelm Sebastian SG Tell                          57,8

19 Feldbacher Hans SG Erheiterung                   58,8

20 Pils Andreas SG Erheiterung                   59,8

1 Bettermann Heinz SG Erheiterung 26,70     

2 Grismayer Andreas SG Tell 97,70     

3 Wolf Rainer SG Tell 113,20   

4 Demmelmair Daniel SG Brodhausen 138,60   

5 Eberherr Fritz SG Brodhausen 144,30   

6 Prechtl Lisa SG Brodhausen 155,10   

7 Schroll Manfred SG Erheiterung 169,90   

8 Gröne Klaus SG Erheiterung 172,20   

9 Heimerl Alexandra SG Brodhausen 180,70   

10 Demmelmair Conny SG Brodhausen 186,60   

11 Brodschelm Sebastian SG Tell 186,80   

12 Widlroither Florian SG Tell 196,60   

Stadtschützenkönig

Blattlwertung
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